
 Këshilli komunal i komunës së Rahovecit, në bazë të nenit 2 të Vendimit për formimin e Këshillit 

komunal të komunës së Rahovecit (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 36/93), nenit 23 dhe 25 të Ligjit për tokën 

ndërtimore (“Gazeta zyrtare e RSS”, nr. 23/90 dhe nenit 202 të LPP, duke vendosur sipas lëndëve për 

ndarjen e trojeve, në mbledhjen e vet të mbajtur më 16.06.1995, merr këtë  

         V E N D I M  

I. I NDAHET TRUALLI në shfrytëzim të përhershëm pa të drejtë tjetërsimi në parcelën 

shoqërore nr. 227, pronë e KK Rahovec, në vendin e quajtur “Barushine”, e evidentuar 

në fletën poseduese nr. 123 Z.K. Zoqishtë, për ndërtimin e ndërtesave individuale në 

fshatin Zoqisht, personave si vijon:  

1. Miodrag Stankoviq, nga Zoqishta, trualli nr. 9, në parcelën nr. 227/9 në sipërfaqe prej 

o.o2.5o ha,  

2. Nebojsha Stankoviq nga Zoqishta, trualli nr. 10, në parcelën nr. 227/10, në sipërfaqe prej 

o.o2,5o ha,  

3. Zllatko Mishiq nga Zoqishta, trualli nr. 5, në parcelën nr. 227/5, në sipërfaqe prej o.o2,5o ha,  

4. Bogolub Mishiq nga Zoqishta, trualli nr. 6, në parcelën nr. 227/6 në sipërfaqe prej o.o2,5o 

ha,  

5. Milenko Jovan Jovanoviq nga Zoqishta, trualli nr. 7, në parcelën nr. 227/7, në sipërfaqe prej 

o.o2.5o ha,  

6. Millovan Mishiq, nga Zoqishta, trualli nr. 13, në parcelën nr. 227/13, në sipërfaqe prej 

o.o2,5o ha,  

7. Damnjan Sreten Krstiq nga Zoqishta, trualli nr. 8, në parce4lën nr. 227/8, në sipërfaqe prej 

o.o2,5o ha,  

8. Boban M. Bllagojeviq, nga Zoqishta, trualli nr. 4, në parcelën nr. 227/4, në sipërfaqe prej 

o.o2,5o ha,  

9. Dobrivoj Simiq nga Zoqishta, trualli nr. 11, në parcelën nr. 227/11, në sipërfaqe prej o.o2,5o 

ha,  

10. Vesko S. Krstiq, nga Zoqishta, trualli nr. 2, në parcelën nr. 227/2, në sipërfaqe prej o.o2,5l 

ha,  

11. Radonja Laboviq, nga Zoqishta, trualli nr. 3, në parcelën nr. 227/3, në sipërfaqe prej o.o3,3l 

ha,  

12. Ranko Stojanoviq, nga Zoqishta, trualli nr. 12, në parcelën nr. 227/12, në sipërfaqe prej 

o.o2,5o ha dhe  

13. Dejan Simiq nga Zoqishta, trualli nr. 14, në parcelën nr. 227/14, në sipërfaqe prej o.o2,51 ha.  

II. Toka ndërtimore nga pika I e ktij vendimi, jepet në shfrytëzim me pagesën e 

kompensimit për rregullimin e infrastrukturës (rrugës, ujit, rrymës et.).  

III. Shfrytëzuesit e truallit të ndarë janë të detyruar që gjatë 3 vitesh të fillojnë me 

ndërtimin e shtëpisë familjare të banimit dhe punët e jashtme t’i kryejnë në afat prej 

____ vite nga fillimi i ndërtimit.  

IV. Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për urbanizëm, punët ndërtimore 

dhe banesore-komunale.  



V. Në bazë të këtij vendimi Shërbimi për punët pronësore juridike i komunës së Rahovecit 

do të përgatitë për Këshillin komunal projekt aktvendimin për ndarjen e trojeve veç e 

veç për çdo person dhe me procesverbal të evidentoj palët në posedim në vendin e 

ngjarjes.  

VI. Vendim hyn në fuqi në ditën e marrjes.  

VII. Ky vendim do të shpallet në mënyrë të rëndomtë.  
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                           KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË RAHOVECIT  

 

           K r y e t a r i  

      V.V.   __________________________ 

             Radomir Simiq, d.v. 

 


